PAGE
3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.02.2024 № 193
	Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению муниципальным бюджетным учреждением «Служба               благоустройства» муниципального          образования «город Десногорск» Смоленской области, и признании утратившими силу некоторых нормативных актов

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Порядком согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, утвержденным постановлением Администрации Смоленской области от 24.11.2008 №633 (ред. от 26.12.2011 №874, от 01.03.2013 №121, от 25.01.2018 №27, от 12.08.2019 №467), постановлением Главы Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области «Об утверждении качества услуг по погребению» от 30.04.2009 №446, руководствуясь письмом Министертва промышленности и торговли Смоленской области от 26.02.2024 № Исх-0474

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением «Служба благоустройства» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, согласно гарантированному перечню услуг по погребению в среднем размере, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 04.02.2021 № 62 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению муниципальным бюджетным учреждением «Служба благоустройства» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, и признании утратившими силу некоторых нормативных актов».
3. Настоящее постановление регулирует правоотношения, возникшие с 01.02.2024 г.
4. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Е.С. Любименко) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Н.Н. Александрову.
Глава муниципального  образования

«город Десногорск» Смоленской области                                          А.А. Терлецкий
УТВЕРЖДЕНА
постановлением
Администрации муниципального

образования «город Десногорск»
Смоленской области

от 26.02.2024 №  193
СТОИМОСТЬ
услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением
«Служба благоустройства» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, согласно гарантированному перечню услуг
по погребению в среднем размере
	№
п/п
	Вид услуг по погребению
	Тариф (цена),
руб.

	Лето
	Зима

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	136,14
	136,14

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	6369,37
	6369,37

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на  городское кладбище (вынос и перевозка)
	774,55
	774,55

	4.
	Погребение (рытье могилы, захоронение)
	1070,60
	3554,25

	Средняя величина за год:
	2312,43

	5
	Облачение тела умершего
	422,06
	422,06

	 Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:

   - без облачения

   - с облачением
	8350,66
8772,72
	10834,31
11256,37

	Средняя величина за год:

   - без облачения

   - с облачением
	9592,49
10014,55

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.